[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЫШКИН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Мышкин

27.12.2021                                                                                                                         № 286
О  внесении  изменений  в  постановление Администрации  городского  поселения Мышкин  от  21.04.2020  №81 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала »
      В соответствии  с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом городского поселения Мышкин  Мышкинского  муниципального  района Ярославской  области и в  целях повышения качества предоставления муниципальных  услуг,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Внести в  постановление Администрации  городского поселения Мышкин от 21.04.2020 №81 «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Выдача документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала »  следующие  изменения:

        1.1. Абзац  девятый  пункта 2.6 раздела 2 Административного регламента  изложить  в   следующей   редакции:
« - приказ  Министерства  строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской  Федерации  от 8 июня 2021 г. № 362/пр   « Об утверждении формы документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли) или проведение работ по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства, в результате которых общая площадь жилого помещения (жилых помещений) реконструируемого объекта увеличивается не менее чем на учетную норму площади жилого помещения, устанавливаемую  в  соответствии с жилищным  законодательством  Российской Федерации; ».

         1.2.  В  пункте  2.8   раздела 2  Административного  регламента  после абзаца восьмого  добавить  абзац  девятый  следующего  содержания:
«- предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16   Федерального закона  27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, если  нанесение отметок  на  такие  документы  либо их изъятие является необходимым условием предоставления  муниципальной услуги, и иных случаев, установленных  федеральными законами.».
       1.3. Абзац  девятый  пункта  2.8  раздела  2  Административного   регламента
считать  абзацем  десятым.

        1.4. Раздел 2 Административного регламента дополнить  пунктом 2.18 следующего содержания:

        « 2.18. В целях предоставления муниципальной услуги установление личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в Администрации.».

         1.5. В абзаце пятом подпункта 3.3.3 пункта 3.3 раздела 3 Административного регламента  слова « по форме, утвержденной Приказом Министерства  регионального развития Российской Федерации от 17 июня 2011г. №286,»  заменить  словами  « по форме, утвержденной  приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации   от  8 июня 2021 г.  № 362/пр, ».
        2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские зори» и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Мышкин в  информационно - телекоммуникационной  сети  «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю  за  собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава  городского  поселения  Мышкин                                                 Е.В. Петров